
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 138/2022, de 07/06/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Tolerância da aveia branca aos herbicidas inibidores de 

HPPD”, da doutoranda GESIELI PRISCILA BUBA ROSKAMP, a realizar-se no dia 20 de julho de 

2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. NAIARA GUERRA - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo  

Dra. JULHANA CRISTINA SPONCHIADO – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Membro externo  

Dr. MARCOS ANDRÉ NOHATTO – (IFC/Santa Rosa do Sul/SC) – Membro externo    

Dr. DEIVID LUIS VIEIRA STEFEN - (UNOCHAPECÓ/Chapecó/SC) – Membro externo    

Dr. LEONARDO BIANCO DE CARVALHO - (UNESP/Jaboticabal/SP) - Suplente externo 

Dr. ANTÔNIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


